
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ministero dell'Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

K o i n é  
via Gentili 20 – 20900 Monza (MB) 

Tel. e fax: 039 2000621 – 039 2003037. email: mbic8ah00d@istruzione.it PEC: mbic8ah00d@pec.istruzione.it 
Cod.fisc. 94581300152. Codice univoco dell'ufficio UFPQH9 

www.koinemonza.edu.it 

 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 

on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica www.koinemonza.edu.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI per il progetto PNRR Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

CNP: M4CI1.4-2022-981-P12473 “Il Nuovo che avanza” 

CUP: I54D22003390006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 
4, Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati 

definiti i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, 

Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 153.916,44; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO l’avviso per la selezione del personale per il ruolo di TUTOR/ESPERTI;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0006119/U del 06/11/2023
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

mailto:mbic8ah00d@pec.istruzione.it


 

 

 2 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 18 candidature 

valide per lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

CONSIDERATO che le richieste pervenute sono tutte idonee a svolgere le azioni dell’avviso; 

VISTA l’urgenza dei tempi per partire con le attività; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 

www.koinemonza.edu.it, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva: 

 

Azione 1 - mentoring 

 

Progr. Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 Banzola Silvia 42 

2 Guido Valentina 42 

3 Catarinella Lucia 34 

4 Barbera Flavia 31 

5 Panzironi Alessia 16 

6 Russo Paola 32 

7 Delvecchio Vincenzo 20.3 

8 Fasoli Roberta 22 

9 Scipioni Anna 4 

10 Stefania Missaglia 78 

 

Azione 2 – orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; 

 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Missaglia Stefania 78 

 

Azione 3 - potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento area umanistica 

 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Ferrari Simona 45 

3 Vargiolu Anna Angela 30 

4 Scipioni Anna 18 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0006119/U del 06/11/2023
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico



 

 

 3 

2 Panzironi Alessia 16 

5 Zucchinelli Sara 10 

 

Azione 3 - potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento area scientifica 

 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Barbera Flavia 30 

2 Fasoli Roberta 37 

3 Incollà Nicolina 17 

 

Azione 4 - percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
Catania Biagio Maria esperto 

Laboratorio Robotica e Coding 
15 

2 
Rubertà Ilaria tutor Laboratorio 

Robotica e codinga 
40 

3 
Falcone Maria Giovanna 

esperto Laboratorio Teatro 
30 

4 
Barbera Flavia tutor Laboratorio 

Teatro 
30 

5 

Vernetti Natascia esperto 

Laboratorio psico-educativo di 

potenziamento delle skills socio-

relazionali ed emotive 

30 

6 

Barbera Flavia tutor Laboratorio 

psico-educativo di potenziamento 

delle skills socio-relazionali ed 

emotive 

30 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Anna Guglielmetti 
 

F.to digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0006119/U del 06/11/2023
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico


		2023-11-06T16:12:13+0100
	Anna Guglielmetti




